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1000 Скопје, Р. С. 
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Факс : 023114619  
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ResearchGate: https://www.researchgate.net/profile/Aleksandar-Cvetkovikj 

 
 
АКАДЕМСКИ КВАЛИФИКАЦИИ 
 

2002 Доктор по ветеринарна медицина 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје, во траење од 10 семестри 
Адреса на факултетот:  Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. С. Македонија   
Тел: 023240700; Факс: 023114619 
WEB: http://www.fvm.ukim.edu.mk 
 

2009 Магистер на науки 
Постдипломски магистерски студии во областа „Биологија и патологија на риби“, 
Факултет за ветеринарна медицина - Скопје, во траење од 4 семестри. 
Наслов на магистерскиот труд: “Примена на автогена вакцинација за контрола на 
јерсиниозата (yersiniosis salmonis) во салмонидната аквакултура во Република 
Македонија”. 
Адреса на факултетот:  Лазар Поп Трајков 5-7, 1000 Скопје, Р. С. Македонија   
Тел: 023240700; Факс: 023114619 
WEB: https://fvm.ukim.edu.mk/ 
 

2013 Доктор на науки 
Докторска дисертација на Факултетот за биотехнички науки во Битола под наслов 
„Преваленца на оштетувањата на перките како индикатор за благосостојбата на 
фармски одгледуваната виножитна пастрмка во Република Македонија“. 
Адреса на факултетот: Партизанска бб, 7000 Битола, Р. С. Македонија   
Тел: 047238276; Факс: 047226220 
WEB: https://www.fbn.uklo.edu.mk 

 
 
ВРАБОТУВАЊЕ / ПРОФЕСИОНАЛНИ АКТИВНОСТИ 
 
2006 - 2011 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 

медицина - Скопје, Ветеринарен институт, Катедра за биологија и патологија 
на риби, пчели и ловен дивеч 
Избор во академски звања: 
2006 - Помлад асистент по предметот „Биологија и патологија на риби и пчели“ 
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2009 - Асистент по предметите „Биологија и патологија на риби“ и „Биологија и 
патологија на пчели“ 
 

2011 - 2016 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина - Скопје, Ветеринарен институт, Соработник. Одговорности: 
Клиничка и лабораториска дијагностика на болестите кај слатководните риби и 
медоносните пчели; Лабораториска дијагностика на Беснило кај домашните и 
дивите животни и евалуација на вакцинацијата против беснило кај дивите 
животни. 
 

2016 - 2021 Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Институт за Сточарство - Скопје, 
Завод за Рибарство 
Избор во академски звања: 
2016 - Насловен доцент во научната област „Болести на риби, пчели и дивеч“. 
 

2016 - денес Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина - Скопје, Ветеринарен институт, Катедра за паразитологија и 
паразитни заболувања, Заменик раководител на Лабораторијата за 
паразитологија и паразитни заболувања. Ентомолог за вектори и одговорно 
лице за мониторинг на артроподни вектори (куликоиди, песочни муви, комарци 
и крлежи). 
 

2018 - денес Универзитет „Св. Кирил и Методиј“ во Скопје, Факултет за ветеринарна 
медицина - Скопје, Ветеринарен институт, Катедра за паразитологија и 
паразитни заболувања 
Избор во академски звања: 
2018 - Научен соработник во научната област “Терапија и здравствена заштита 
на животни”. 

 
 
НАУЧНИ / СТРУЧНИ ПОСЕТИ, ВЕБИНАРИ И ОБУКИ 
 

2005 7ми Меѓународен Симпозиум на Анимална Клиничка Патологија и Терапија, Clinica 
Veterinaria, Охрид, Македонија, 3-7.9.2005. 
 

2006 Обука за клиничка и лабораториска дијагностика на болести кај риби и пчели при 
Научниот Институт за Ветеринарство во Нови Сад, Србија, 15-31.8.2006. 
 

2007 3та Меѓународна конференција Рибарство, Белград, Србија, 1-3.2.2007. 
 

2007 11ти Годишен состанок на Националните референтни лаборатории за болести на 
риби и Работилница за набљудување и епидемиологија на акватичните животни, 
Европска референтна лабораторија за болести на риби, Национален ветеринарен 
институт, Копенхаген, Данска, 4-7.6.2007. 
 

2007 9ти Меѓународен Симпозиум на Анимална Клиничка Патологија и Терапија, Clinica 
Veterinaria, Палиќ, Србија, 18-22.6.2007. 
 

2008 Обука за дијагностика на беснило и болести кај риби и пчели во ОИЕ и Националната 
референтна лабораторија за беснило и болести кај риби и пчели при 
Зоопрофилактичкиот Институт во Венеција, Лењаро, Италија, 4-15.2.2008. 
 

2008 1 Меѓународен Конгрес за пчеларство и производство на боров мед, Мугла, Турција, 
25-27.11.2008. 
 

2008 Работилница за Беснило – Регионална соработка за ерадикација на најстарата 
зооноза во Европа, Анталија, Турција, 4-5.12.2008. 
 



3 
 

2009 Регионална техничка работилница за прекуграничен менаџмент на рибниот фонд и 
конзервација на диверзитетот на рибите во Преспанското Езеро, Струга, 
Р.Македонија, 4-5.5.2009. 
 

2009 Заеднички состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата 
867 “Благосостојба на рибите во Европската аквакултура”, Исафјордур, Исланд, 15-
18.6.2009. 
 

2010 14ти Годишен состанок на Националните референтни лаборатории за болести на 
риби и Работилница за употреба на дијагностички китови за болести на риби, 
Европска референтна лабораторија за болести на риби, Национален ветеринарен 
институт, Архус, Данска, 26-28.5.2010. 
 

2010 Научно-стручен собир „Денови на Ветеринарна Медицина 2010“ и Работилница за 
Здравствена Заштита на Животните, Охрид, Р. Македонија, 28-30.10.2010. 
 

2011 Обука за орална вакцинација на лисици против беснило и контрола на класична чума 
кај свињите по проектот “Градење на капацитетите на ветеринарната служба за 
имплементација на Acquis на Европската Унија во Република Македонија”, Агенција 
за храна и ветеринарство, Скопје, Р. Македонија, 17.1.2011. 
 

2012 3ет Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2012”, Охрид, Р. 
Македонија, 2-4.9.2012. 
 

2013 EFSA Научен Колоквиум бр. 18 – Кон холистички приоди за проценка на ризик од 
мултипни стресори кај пчелите. Парма, Италија, 15-16.5.2013. 
 

2013 4ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2013”, Струга, Р. 
Македонија, 6-8.9.2013. 
 

2013 Заеднички ISAE Регионален Состанок 2013 – “Бихејвиорални знаци на стрес и болка 
кај животните”. Скопје, Р. Македонија, 8-10.10.2013. 
 

2013 Регионална Работилница 2: за подобрување на капацитетот за дијагностика на 
болести кај риби и мекотели. FAO TCP/RER/3402 – Помош на земјите од Западен 
Балкан за подобрување на усогласеноста со меѓународните стандарди за здравје на 
акватичните животни. Бања Лука, Босна и Херцеговина, 20-24.10.2013. 
 

2013 6та Работилница за Беснило, Атина, Грција, 13-14.11.2013. 
 

2014 Експертска мисија за извозните барања за животни од аквакултурата. TAIEX AGR 
IND/EXP 55776. Скопје, Р. Македонија, 3-7.3.2014. 
 

2014 Регионална Работилница 4: Подобрување на националните и регионалните планови 
за итни мерки и подготвеност за итно делување. FAO TCP/RER/3402 – Помош на 
земјите од Западен Балкан за подобрување на усогласеноста со меѓународните 
стандарди за здравје на акватичните животни. Охрид, Р. Македонија, 20-25.4.2014. 
 

2014 5ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2014”, Охрид, Р. 
Македонија, 5-7.9.2014. 
 

2014 Работилница за имплементација на ЕУ легислативата за животни од аквакултурата. 
TAIEX AGR 53652. Скопје, Р. Македонија, 1-3.12.2014. 
 

2015 Национална работилница: Усогласеност со меѓународните стандарди за здравствена 
заштита на аквакултурата во делот на надзор, дијагностика и болести. FAO 
TCP/RER/3402 – Помош на земјите од Западен Балкан за подобрување на 
усогласеноста со меѓународните стандарди за здравје на акватичните животни. 
Скопје, Р. Македонија, 2-3.2.2015.   
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2015 19та Годишна работилница на Националните референтни лаборатории за болести на 
риби, Европска референтна лабораторија за болести на риби, Национален 
ветеринарен институт, Копенхаген, Данска, 27-28.5.2015. 
 

2015 6ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2015”, Струга, Р. 
Македонија, 24-26.9.2015. 
 

2015 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата FA 1408 
“European network for foodborne parasites in Europe (Euro-FBP)”, Загреб, Р. Хрватска, 
26-27.10.2015.  
 

2016 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата FA 1305 
“The EU Aquaponics Hub: Realising Sustainable Integrated Fish and Vegetable Production 
for the EU”, Љубљана, Словенија, 22-24.3.2016. 
 

2016 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата FA 1304 
“Swimming of fish and implications for migration and aquaculture”, Белград, Србија, 21-
22.4.2016. 
 

2016 Биосигурносни мерки и контрола на инфективни и паразитарни болести, Семинар 
организиран од страна на Ветеринарната Комора на Република Македонија, Скопје, 
13.4.2016. 
 

2016 VectorNet: Обука за “Биологија, екологија и идентификација на Phlebotominae песочни 
муви”, Лабораторија за паразитологија и паразитни заболувања, Факултет за 
ветеринарна медицина во Скопје, Скопје, 16-23.4.2016. 
 

2016 Обука за вектор-преносливи болести кај животните: од теорија кон пракса, FAO, 
EuFMD, Стара Загора, Бугарија, 31.5-3.6.2016. 
 

2016 VectorNet: Обука за “Заловување и морфолошка идентификација на Culicoides”, 
Лабораторија за паразитологија и паразитни заболувања, Факултет за ветеринарна 
медицина во Скопје, Скопје, 20-24.6.2016. 
 

2016 Обука за ветеринарна дијагностика на Taenia saginata и Taenia solium во рамките на 
COST Акцијата TD 1302 “European network on Taeniosis/Cysticercosis (Cystinet)”, 
Институт за Тропска Медицина, Антверпен, Белгија, 12-14.9.2016. 
 

2016 7ти Меѓународен Научен Собир “Денови на Ветеринарна Медицина 2016”, Струга, Р. 
Македонија, 22-24.9.2016. 
 

2016 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата FA 1408 
“European network for foodborne parasites in Europe (Euro-FBP)”, Љубљана, Р. 
Словенија, 26-28.9.2016. 
 

2017 IAEA RER 5022 - Регионална обука за надзор, идентификација и заловување на 
комарци, Сајберсдорф, Австрија, 23-27.1.2017. 
 

2017 VectorNet: Обука за молекуларна иентификација на Culicoides, ASTRE, CIRAD-INRA, 
Монпеље, Франција, 20-24.3.2017. 
 

2017 IAEA RER 5022 – Регионална обука за детекција, надзор и анализа на податоци за 
комарци, Валенсија, Шпанија, 3-7.4.2017. 
 

2017 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата FA 1304 
“Swimming of fish and implications for migration and aquaculture”, Мостар, Босна и 
Херцеговина, 19-20.4.2017. 
 

2017 IAEA RER 5022 – Регионална обука за надзор, детекција и квантификација на 
комарци, Тирана. Албанија, 4-15.9.2017. 
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2017 Седми меѓународен Конгрес на Друштвото за екологија на вектори, Палма, Шпанија, 

1-6.10.2017. 
 

2017 Состанок на Третата Работна група и Форумот на млади истражувачи на COST 
Акцијата FA 1408 “European network for foodborne parasites in Europe (Euro-FBP)”, 
Лисабон, Португалија, 14-15.11.2016. 
 

2017 VectorNet: Обука за идентификација и ракување со примероци од Culicoides. Istituto 
Zooprofilattico Sperimentale dell’Abruzzo e del Molise (IZSAM), Терамо, Италија, 11-
15.12.2017. 
 

2017 IAEA RER 5022 – Регионален координативен состанок за напредокот и перспективите 
на контролните програми за Aedes инвазивните комарци, Ханиа, Грција, 18-
20.12.2017. 
 

2018 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата FA 1304 
“Swimming of fish and implications for migration and aquaculture”, Порто, Португалија, 19-
20.4.2018. 
 

2018 22ра Годишна работилница на Националните референтни лаборатории за болести на 
риби, Европска референтна лабораторија за болести на риби, Национален институт 
за акватични ресурси, Копенхаген, Данска, 30-31.5.2018. 
 

2018 IAEA RER 5022 - Регионалнa обука за користење на релациони бази на податоци, GIS 
и моделирање за да се оптимизира контролата на комарци, вклучувајќи и SIT 
компонента, Монпеље, Франција, 9-13.7.2018. 
 

2018 Состанок на Комитетот за менаџмент COST Акцијата CA17108 “Aedes Invasive 
Moquitoes”, Брисел, Белгија, 6.9.2018. 
 

2018 Обука за “Молекуларни методи за дијагностика на паразити кои се пренесуваат преку 
храната во разни матрици”, во рамките на COST Акцијата FA 1408 “European network 
for foodborne parasites in Europe (Euro-FBP)”, Рига, Латвија, 17-20.9.2018. 
 

2018 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата CA16230 
“Combating Anthelminthic Resistance in Ruminants”, Леон, Шпанија, 25-27.9.2018. 
 

2018 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата CA16227 
“Investigation and Mathematical Analysis of Avant-garde Disease Control via Mosquito 
Nano-Tech-Repellents”, Охрид, Р. Македонија, 1-3.10.2018. 
 

2018 IAEA RER 5022 – Регионален координативен состанок за напредокот и перспективите 
на контролните програми за Aedes инвазивните комарци вклучително и техниката на 
стерилни инсекти, Виена, Австрија, 17-19.12.2018. 
 

2019 Состанок на Комитетот за менаџмент и Работните групи на COST Акцијата CA17108 
“Aedes инвазивни комарци”, Атина, Грција, 12-14.2.2019. 
 

2019 IAEA RER 5022 – Обука за основна употреба на R софтверот за обработка на 
демографските параметри од ентомолошкиот мониторинг на диви и стерилни 
комарци, Сајберсдорф, Австрија, 18-22.2.2019. 
 

2019 IAEA RER 5023 – Работилница за заловување и идентификација на најважните 
вектори за трансмисија на приоритетните вектор-преносливи болести, и основи на 
нивна контрола, Букурешт, Романија, 25-29.3.2019. 
 

2019 EFSA – Работилница за SIGMA проектот и собирање на податоци за зоонози, Скопје, 
Северна Македонија, 23-24.4.2019. 
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2019 IAEA RER 5023 – Регионална обука за заловување, сортирање, чување и 
идентификација на најважните вектори за трансмисија на приоритетните вектор-
преносливи болести, Анкара, Турција, 1-12.7.2019. 
 

2019 MediLаbSecure – Регионална обука за надзор и идентификација на вектори, Нови Сад, 
Србија, 16-19.9.2019. 
 

2019 Петти Косовски Ветеринарен Симпозиум “Дијагноза и Терапија на Инфекции: 
предизвик за ветеринарните практичари”, Приштина, Косово, 23.11.2019. 
 

2019 Обука за MKC EN ISO/IEC 17025:2018 – Општи барања за компетентност на 
лабораториите за тестирање и лабораториите за калибрирање, Скопје, Северна 
Македонија, 25-26.11.2019. 
 

2020 IAEA RER 0044 – Регионален координативен состанок за потенцијалната употреба на 
техниката на стерилни инсекти за интегрирана контрола на Aedes инвазивните 
комарци во Европа, Атина, Грција, 24-28.2.2020. 
 

2020 VectorNet Вебинар 1 - VectorNet Мапи: Што се и како да се користат, 15-28.2.2020. 
 

2020 Обука (тренинг школа) за оптимална теорија, епидемиолошко математичко 
моделирање и стратегии за контрола на комарци,  во рамките на COST Акцијата CA 
16227 – Истражување и математичка анализа на авангардната контрола на болести 
преку нано-репеленти за комарци (IMAAC), Фуертевентура, Шпанија, 2-4.3.2020. 
 

2020 VectorNet Вебинар 2 – Механичка трансмисија на патогени од вектори: 
епидемиолошки импликации и непознаници. 28.9. 2020. 
 

2020 VectorNet Вебинар 3 – Надзор над интродукцијата на векторски видови на местата на 
влез. 11.12.2020. 
 

2021 IAEA RER 5026 – Виртуелна Регионална Обука за Техника за Стерилни Инсекти (SIT): 
Методи за масовно одгледување и зрачење на Aedes комарци (Modul I). 15-18.6.2021. 

 
2021 

 
Меѓународен симпозиум за одржливо производство и здравје на животните - Тековна 
состојба и пат напред, Виена, Австрија, 28.6-2.7.2021. Виртуелен настан на IAEA/FAO. 
 

2021 VectorNet Вебинар 4 – Треска на Долината Рифт: ентомолошки ризици за Европа. 
8.10.2021. 
 

2021 9ти Меѓународен Конгрес "Ветеринарна наука и струка" 2021, Загреб, Хрватска, 
9.10.2021. Виртуелен настан. 

  
2021 VectorNet Вебинар 5 – Практики за контрола на вектори за вирусот на Западно нилска 

треска. 15.10.2021. 
  
2021 13ти Европски Мултиколоквиум за Паразитологија ЕМОП2021-Променлива клима 

променливи паразити. Белград, Србија, 12-16.10.2021. 
 

2021 Состанок на Комитетот за менаџмент на COST Акцијата CA16230 “Combating 
Anthelminthic Resistance in Ruminants”, Белград, Србија, 15.10.2021. 
 

 
 
ПРОЕКТИ 
 
2005 - 2007  Биомониторинг на тешки метали кај ловниот дивеч, меѓународен билатерален 

проект со Србија и Црна Гора. 
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2005 - 2007  Селекција на пчелите за природна отпорност од болести и производство на 
лекови за пчели од лековити растенија за еколошко пчеларење, меѓународен 
билатерален проект со Србија и Црна Гора. 
 

2006 - 2007  Воведување на производство на филетирана и димена пастрмка во Р. 
Македонија - национален проект со Министерството за образование и наука.  
 

2007 - 2008  Развој на еколошки модел на кафезно одгледување на крап во вештачки 
акумулации - национален проект со Министерството за образование и наука. 
 

2008 - 2009 Добра пчеларска пракса; MAASP – Macedonian Agricultural Advisory Support 
Programme. Финансирано од SIDA - Swedish International Development 
Cooperation Agency, национален проект. 
 

2006 - 2010 COST акција 867 - Благосостојба на рибите во Европската аквакултура - 
меѓународен проект. 
 

2010 - 2012 Градење на капацитетите на ветеринарната служба за имплементација на EU 
Acquis - ЕU IPA project (EuropeAid/124586/C/SER/MK), меѓународен проект. 
 

2013 - 2014 Бактериски и паразитски заедници кај кленот како показатели на состојбата со 
животната средина изложена на рударски активности, меѓународен 
билатерален проект со Р. Хрватска. 
 

2013 - 2014 FAO TCP/RER/3402 - Помош на земјите од Западен Балкан за подобрување на 
усогласеноста со меѓународните стандарди за здравје на водните животни, 
меѓународен проект. 
 

2013 - 2017 COST акција TD 1302 - Европска мрежа за Тениоза/Цистицеркоза (Cystinet) - 
меѓународен проект. 
 

2014 - 2018 VectorNet: Европска мрежа за споделување на податоци за географската 
распределба на артроподните вектори кои пренесуваат причинители на 
болести кај луѓето и животните - заедничка иницијатива на Европската агенција 
за безбедност на храна (EFSA) и Европскиот центар за превенција и контрола 
на болести (ECDC) - меѓународен проект.  
 

2014 - 2018 COST акција FA 1305 - ЕУ аквапоничен центар: реализирање на одржливо и 
интегрирано производство на риби и зеленчук за ЕУ - меѓународен проект. 
  

2014 - 2018 COST акција FA 1304 - Пливање на рибите и импликации за миграција и 
аквакултура (FITFISH) - меѓународен проект. 
 

2015 - 2016 ЕУ твининг проект - Институционално зајакнување на капацитетите на 
надлежните органи за спроведување на Acquis за безбедност на храна, 
ветеринарна и фитосанитарна политика - меѓународен проект. 
 

2015 - 2019 COST акција FA 1408 - Европска мрежа за паразити кои се пренесуваат преку 
храната во Европа (Euro-FBP) - меѓународен проект. 
 

2016 - 2019 IAEA RER5022 - Воспоставување програми за генетска контрола на Aedes 
инвазивните комарци - меѓународен проект. 
  

2017 - 2018 ЕУ твининг меѓународен проект “Понатамошен развој на системите за контрола 
на надлежните органи за заштита на здравјето на луѓето, животните и 
растенијата”. 
 

2017 - 2021 COST-акција CA16230 – Борба со антихелминтската резистенција кај 
преживарите (COMBAR) - меѓународен проект. 
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2017 - 2021 COST-акција CA16227 – Истражување и математичка анализа на авангардната 
контрола на болести преку нано-репеленти за комарци (IMAAC) - меѓународен 
проект. 
 

2018 Влијание на суплементите додадени во храната врз здравствената состојба, 
производните карактеристики и квалитетот на месото на крапот при интензивно 
одгледување во кафезен систем – национален проект со Министерството за 
земјоделство, шумарство и водостопанство на Р. Македонија. 
 

2018 - 2022 COST-акција CA17108 - Aedes Инвазивни Комарци (AIM-COST) - меѓународен 
проект. 
 

2018 - 2022 COST-акција CA17122 - Зголемување на разбирањето на инвазивните видови 
преку науката на граѓаните (AlienCSI) - меѓународен проект. 
 

2018 - 2020 IAEA RER5023 - Зајакнување на националните способности за рано и брзо 
откривање на приоритетни векторски болести на животните (вклучително и 
зоонози) со помош на молекуларни дијагностички алатки -  меѓународен проект. 
 

2019 - 2021 MediLabSecure – Мрежа за Едно Здравје за спречување на вектор-преносливи 
болести околу Медитеранскиот и САХЕЛ регионот - меѓународен проект. 
 

2019 - 2020 IAEA RER0044 - Поддршка на целокупното управување со програмата и 
одржливоста - меѓународен проект. 

  
2021 - 2024 IAEA RER5026 - Зголемување на капацитетот за интеграција на техниката на 

стерилни инсекти во ефективното управување со Aedes инвазивните комарци - 
меѓународен проект. Национален координатор. 
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